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Özet  
 
Biyouyumlu ve üstün estetik özellikleri sebebiyle, dental porselenler giderek restoratif materyaller arasında ilk tercihi 

oluşturmaktadır.  Porselenlerin diğer bir tercih sebebi de yüzeylerinin nispeten pürüzsüz hale getirilerek, plak birikimlerini ve 
enflamasyonları azaltmalarıdır. Bu çalışmanın amacı çeşitli yüzey bitirme tekniklerinin, farklı porselenlerin mikromorfolojik açıdan 
yüzey özelliklerine etkilerinin araştırılmasıdır. 

Vita VMK 95(Vita, Germany), Heraceram (Heraeus Kulzer,Germany), Matchmaker (Davıs Schottlander & Davis Ltd., 
England)  ve IPS Empress 2 (Ivoclar, Lienchtenstein) porselenleri kullanıldı. Her porselen grubundan yirmibir adet disk şeklinde 
(10mmx2mm) örnekler hazırlandı. Her porselen grubu da üçer örnekten oluşan yedi gruba ayrıldı. Bu gruplar zımpara kağıdı, lastik, 
HP pasta, Sof-Lex bitirme kiti, otoglaze, overglaze ve iki aşamalı iyon değişimi uygulamalarından oluşmaktadır. Yüzey özelliklerini 
mikromorfolojik açıdan değerlendirmek için elektron mikroskobu (SEM) kullanıldı. 

SEM sonuçlarına göre en pürüzsüz yüzeyler, overglaze, iyon değişimi, otoglaze, HP pasta, Sof-Lex bitirme kiti, lastik ve 
zımpara şeklinde sıralanmıştır.   Mikromorfolojik açıdan, aynı yüzey bitirme işlemleri tüm porselenler için birbirine benzer yüzey 
özellikleri oluşturmuştur. 

Overglaze ve otoglaze işlemleri, en pürüzsüz yüzeyleri oluşturmaları sebebiyle en uygun yüzey bitirme teknikleridir. Klinik 
kullanımlar için, HP pasta uygun ve pratiktir.  

 
Anahtar Kelimeler: Dental porselenler, elektron mikroskobu, yüzey işlemleri.  
 
Abstract 
 
Dental ceramics are becoming the first choice of restorative materials because of their superior biocompatibility and distinct 

aesthetic quality. Their ability to yield relatively smooth surfaces which minimizes plaque deposition and inflammation is another 
reason for preference of ceramics. The aim of this study was to investigate the effect of various surface finishing techniques on the 
surface characteristics of different dental ceramics. 

The dental porcelains used were Vita VMK 95(Vita, Germany), Heraceram (Heraeus Kulzer, Germany), Matchmaker 
(Davis Schottlander & Davis Ltd., England) and IPS Empress 2 (Ivoclar, Lienchtenstein). Twentyone disc-shaped specimens  
(10mmx2mm) were fabricated for each dental porcelain. Each porcelain group were divided into seven groups with three specimens. 
These groups were abrasive paper, rubber, Sof-Lex finishing kit, HP Paste, autoglaze, overglaze and dual ion Exchange treatments.  
Scanning electron microscope (SEM) was used to describe micro-morphological surface features. 

The SEM results showed that the surface smoothness was ranged as follows: overglaze, ion exchange, autoglaze, HP 
paste, Sof-Lex, rubber and grit paper. From micromorphologic point of view, same finishing technique generated similar surface 
quality in all of the porcelains. 

Overglaze and then autoglaze treatments are the most appropriate surface finishing techniques to create the smoothest 
surfaces. HP paste is a practical and suitable material for clinical use.   

 
Key words: Dental porcelain, surface treatments, scanning electron microscopy. 

 

 
 

              Giriş 
 

Porselenler üzerindeki gelişmeler ve 
çoğu hastanın, metal restorasyonların iyi 
olmayan estetik özellikleri, toksisite ve alerjik 
reaksiyonları sebebiyle estetik rehabilitasyon 

arayışları sonucunda porselenler, restoratif diş 
hekimliğinde en fazla kullanılan materyallerden 
birisi haline gelmiştir (1,2) 

Klinik olarak glaze uygulanmış porselen 
restorasyonların optimal kontaklarını sağlamak 
için hasta ağzında uyumlamalar yapmak 
genellikle zorunludur (3). Bu uyumlamalar 
sonucu porselen yüzeyindeki glaze tabakası 
kaybedilir (4). Kullanılan elmas frezlerle 
porselen yüzeyinde mikroçatlaklar ve fissürler 
meydana gelir. Eğer yeterli seviyede yüzey 
bitirme işlemleriyle bu çatlak ve fissürler 
giderilmezse, uzun dönem tükrük, florid ve 
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ağartıcı ajanlar gibi maddelerin etkisiyle 
çatlakların ilerlemesi ve porselenlerin kırılması 
hızlanır (5,6). 

Porselen yüzeyinde oluşan pürüzlü 
yapılar ayrıca antagonist dişlerin aşınma 
potansiyellerini ve aşırı dental biofilm 
oluşumlarını arttırır (7). Restoratif materyallerde 
ve oral yüzeylerde oluşan bu mikrobial 
kolonizasyonlar, çürüklerin ve periodontal 
hastalıkların oluşumundaki en önemli 
etkenlerdir (8). Porselenlerde bakteriyel 
birikimin oluşmaması ve karşı diş üzerinde 
aşınma potansiyellerinin azaltılması için yeterli 
seviyede yüzey bitirme işlemlerinin 
uygulanması gerekir (9). 

 Dental materyallerin karşıt dişteki 
aşındırma oranlarının ideal olarak, diş minesinin 
aşındırma oranlarına benzer ya da daha küçük 
olması gerekir. Aşındırma oranlarının en aza 
indirilebilmesi için materyal tiplerinin yanında, 
uygun yüzey bitirme işlemleri de çok önemlidir 
(10). Dental restorasyonlarda, yeterli seviyede 
yüzey bitirme ve polisaj işlemleri uygulanması 
Durumunda, Restorasyonların Estetik Ve Uzun 
ömürlü olmalarının yanında marjinal 
bütünlükleri ve yumuşak dokuların sağlıklı 
yapıları da korunmuş olur (11). 

Bu sebeplerle porselen 
restorasyonlardaki pürüzlü yüzeylerin, çeşitli 
yüzey bitirme teknikleri ile en iyi seviyede 
pürüzsüz hale getirilmesi gerekir (12). Mekanik 
polisaj sistemleri porselenlerin mikroyapıları ve 
üretim tekniklerinden etkilenebileceği için, 
geleneksel olarak glaze işlemleri ile bitim 
yüzeyleri tavsiye edilmektedir (13).  

Ayrıca bu amaç için başarılı olduğu 
belirtilen farklı yöntem ve marka polisaj kitleri ve 
enstrümanları da mevcuttur (14).  

Bu çalışmamızda, günümüzde yaygın 
olarak kullanılan farklı porselenler üzerinde 
uygulanan farklı yüzey bitirme tekniklerinin 
oluşturdukları yüzey dokularının mikromorfolojik 
olarak değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

 
Gereç ve Yöntem 
 
Araştırmamızda, yaygın olarak 

kullanılan üç metal destekli, Matchmaker 
Heraceram, VitaVMK 95 ve bir de metal 
desteksiz, IPS Empress 2 olmak üzere dört 
ticari porselen kullanıldı (Şekil 1). Porselen 
deney örneklerinin standart olarak 
hazırlanabilmesi için 8mm çapında ve 3mm. 
kalınlığında silindir kalıp kullanıldı. Üretici 

firmaların önerileri doğrultusunda, porselen tozu 
ve likiti karıştırılarak, porselen hamuru 
oluşturuldu.  

 

 
Şekil 1. Çalışmada kullanılan porselenler 

 
Porselen örneklerde homojen dokuyu 

sağlamak ve pöröziteyi minimuma indirmek için, 
kalıp vibratör (Vibratör R2, Degussa, Germany) 
cihazı üzerine yerleştirilerek, porselen 
hamurunun kalıp içine iyi bir şekilde yayılması 
sağlandı. Porselen kitlesindeki fazla su, 
kurutma kağıdı kullanılarak uzaklaştırıldı. 
Porselen hamur diskler kalıptan çıkarılarak 
üretici firmaların talimatlarına uygun olarak 
porselen fırınında (Heramat C, Heraeus, 
Germany) fırınlandı. Dört farklı porselen 
grubundan, her yüzey işlemi için 3’er (üç) disk 
olacak şekilde, toplam 84 (seksendört) adet 
porselen örnek fırınlandı.  

Fırınlama işleminden sonra, porselen 
disklerin çalışma yüzeyleri, sırasıyla P 220A, P 
360A,P 500A zımpara kağıtları (Waterproof 
silicon carbide paper, England) kullanarak, 
30’ar saniye süre ile zımparalandı. Bu şekilde 
yüzey düzensizlikleri giderilerek, standart 
pürüzlülük oluşturuldu.  Kumpasla (Inox - Temp, 
Storm, Italy) kontrol edilerek porselen diskler 
7x2 mm. ebatlarına getirildi. Tüm yüzeylerin, 
düzgün ve birbirine paralel olması sağlandı. 
Diğer yüzeyler ise, işaretlenerek bırakıldı. Her 
porselen grubu için, zımpara, lastik, Sof-Lex, 
polisaj pastası, otoglaze, overglaze ve İyon 
değişimi olmak üzere toplam yedi grup yüzey 
işlemi uygulandı. 

 
Zımpara grubu: P 500A zımpara işlemi 

uygulanmış grup olarak bırakıldı.  
Lastik grubu: Porselen disklerin 

belirlenen yüzeylerine, Diatec Porselen   
lastikleri (No:3337, İsviçre) firma önerisine 
uygun olarak 15.000 Rpm hızında, 20 saniye 
uygulandı. 

Sof–Lex grubu: Porselen disklerin 
çalışma yüzeylerine Sof–Lex (3M ESPE, 
U.S.A.) polisaj diskleri uygulandı. Üretici firma 
önerisine göre sırasıyla 1982 C, 1982 M, 1982 
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F, 1982 SF no.lu diskler, 10’ar saniye süreyle 
15.000 Rpm hızında uygulandı.  

Pasta grubu: Porselen disklerin 
yüzeylerine HP Pastası (Heraeus Kulzer, 
Germany) rotasyonel hareket eden kıl fırça 
(Dentamerica, U.S.A.)   ile firma önerisine 
uygun olarak 15.000 Rpm hızında 20 saniye 
süreyle polisaj uygulandı.    

 Otoglaze grubu: Disklere, ait oldukları 
porselen firmalarının önermiş olduğu, fırın 
programlarına göre otoglaze işlemleri uygulandı.   

Oveglaze grubu: Disklere, ait oldukları 
porselen firmalarının glaze tozu ve likitleri 
kullanıldı. Glaze tozu ve likitleri, özel porselen 
godesinde karıştırılarak 1 no.lu samur fırça 
yardımıyla yüzeyi kaplayacak şekilde uygulandı 
ve firma talimatlarına uygun olarak fırınlandı. 

İyon değişimi grubu: Kimyasal işlem 
olarak dual iyon değişiminde kullanılmak üzere, 
distile su içerisinde, likit - tuz karışımı 
özelliğinde olan %10 mol LiCl (Merck, 
Germany) ve %90 mol NaCl (Merck, Germany) 
iyon değişimi solüsyonu hazırlandı.   

  
 Porselen disklerin yüzeyleri bir spatül 

yardımıyla, ortalama 1mm. kalınlık oluşturacak 
şekilde, hazırlanan iyon değişimi solüsyonu ile 
kaplandı. Yüzeyi kaplanan diskler iyon 
değişiminin ilk aşaması için, LiCl–NaCl 
karışımının faz diyagramına göre belirlenmiş 
olan ısı ve sürede, porselen fırınında 750 °C’de 
30 dakika fırınlandı.  

İyon değişiminin ikinci aşaması için, 
sıcaklık 450 °C’ ye kadar düşürülerek, bu 
sıcaklıkta 30 dakika daha fırınlandı. Bu sıcaklık 
ise, çalışılan porselenlerin camsı geçiş 
sıcaklıklarının altında bir değerdir. 

Fırınlanan porselen blok ve diskler, oda 
ısısında soğutulduktan sonra, yüzeylerinde 
bulunan tuz katmanı, akar su altında yıkandı. 
Tüm yüzey işlemleri tamamlandıktan sonra, 
porselen diskler ultrasonik temizleyicide 
(Euronda, Eurosonic Energy, Italy) ultrasonik 
temizleme solüsyonunda (Sultan Chemist Inc. 
Englewood, U.S.A.) 10 dakika süreyle 
temizlendi. 

Yüzeylerin SEM ile değerlendirilmesi için 
hazırlanan porselen disklerin yüzeyleri, altın 
kaplama cihazında (sputtery)( Hummer VII, 
Anatech Ltd. U.S.A.),  250 Angstron 
kalınlığında altınla kaplandı. Elektron 
mikroskobuyla (Jeol, JSM-6 6400, Japan) 
yüzey taraması yapıldı. Her örnek için kilovoltaj 
(KV), eğme açısı ve büyütme değerleri sabit 

tutuldu. Porselen örneklerin her birisi için 100, 
500 ve 2000 büyütmeler ile SEM 
değerlendirmeleri yapıldı.  

 

Bulgular 
 

Tüm çalışma gruplarında porselen 
diskler için, en uygun olduğu değerlendirilen 
500 büyütme ile karşılaştırmalı analizleri 
yapıldı. Zımpara grubunda, dört porselen 
grubunda benzer şekilde, zımparanın bırakmış 
olduğu derin ve yaygın fissürlerin yanında, 
porselen dokusundaki mevcut pörözlü yapılar 
görüldü (Şekil 2). 

 

 
Şekil 2. Zımpara uygulanan örneklerin SEM 
görüntüleri 
 

 
Şekil 3. Lastik uygulanan örneklerin SEM 
görüntüleri 
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Lastik grubunda, zımpara grubuna 
oranla fissür derinliklerinin daha sığ hale geldiği 
fakat yaygın pürüzlülüğün tamamen 
giderilemediği görüldü (Şekil 3). Sof-Lex 
grubunda, lastik grubuna oranla fissürlerin daha 
da sığ hale geldiği fakat mikro pörözlerin 
tamamen kapatılamadığı görüldü (Şekil 4).  

 

 
Şekil 4. Sof-Lex uygulanan örneklerin SEM 
görüntüleri 

 

Pasta grubunda ise fissürlerin tamamen 
giderildiği, iyi oranda pürüzsüz yüzey sağlandığı 
ve mikro pöröz boşluklarının silikleştiği görüldü 
(Şekil 5).  

 

 
Şekil 5. HP pasta uygulanan örneklerin SEM 
görüntüleri 

Otoglaze grubunda tüm fissürlerin yok 
edildiği ve mikro pöröz yapıların büyük oranda 
kapatıldığı, hafif mikro pit yapıların varlığı 
görüldü (Şekil 6).  

 

 
Şekil 6. Otoglaze uygulanan örneklerin SEM 
görüntüleri 

 
Overglaze grubunda ise tüm pürüzlü 

yapıların giderildiği, pörözlü yapıların kapatıldığı, 
yerini daha camsı bir görünümün aldığı, 
diğerlerine oranla en iyi yüzey görüntüsünün 
elde edildiği görüldü (Şekil 7). 

 

 
Şekil 7. Overglaze uygulanan örneklerin SEM 
görüntüleri 
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İyon değişimi grubunda Heraceram ve 
IPS Empress 2 porselenlerin camsı 
görüntüsüyle overglaze grubuna, Vita VMK 95 
ve Matchmaker porselenlerinde mikro pitlerin 
varlığıyla otoglaze grubuna benzer görünüm 
elde edilmiştir (Şekil 8).  

 

 
Şekil 8. İyon değişimi uygulanan örneklerin 
SEM görüntüleri 

 
Mikromorfolojik açıdan, aynı yüzey 

bitirme işlemleri tüm porselenler için birbirine 
benzer yüzey özellikleri oluşturmuştur. 

 
Tartışma 
 
Dental porselenler, tüm restoratif 

materyaller arasındaki en inert materyallerdir. 
En önemli özellikleri tükrük ortamında ve ağız 
içindeki çeşitli pH değerlerine sahip 
solüsyonların aşındırıcı özelliklerine karşı, 
kimyasal dayanımlarıdır (15). Porselenler 
biyouyumlu ve kimyasal olarak dayanıklı 
olmaları yanında, dentin ve minenin optik 
özelliklerini taklit edebilmeleri sebebiyle de 
dişhekimliğinde sıklıkla kullanılırlar (16). 

Porselen restorasyonlarda hasta 
başında yapılan okluzal ve arayüz kontak 
düzeltmeleri, marjinal kenar uyumlamaları, 
kontur düzeltme işlemleriyle glaze tabakası 
uzaklaştırılarak pürüzlü yüzeyler meydana 
getirilir. Pürüzlü yüzey oluşumları büyük oranda 
estetik, çürük ve dişeti problemleriyle ilişkilidir. 
Ayrıca karşı dişteki aşınmaları da arttırır (17). 

Hara M.ve ark. (18) porselen karşısında diş 
minesindeki aşınma artışını, porselenin yüzey 
pürüzlülük artışıyla orantılı görmüşlerdir.  
 Uyumlama ile meydana gelen pürüzlü 
yapılar, porselenlerde mikroçatlak oluşumlarını 
başlatıp, sonrasında kırıklara yatkınlığı 
arttırarak, porselenlerin mekanik ve fiziksel 
dayanımlarını zayıflatır (19). Ayrıca renklenme 
de porselen restorasyonların klinik başarısı 
açısından diğer önemli bir faktördür. 
Restorasyon yüzeylerinde uygulanan kontur 
düzeltmeleri porselen dokusunda değişiklikler 
yaparak, renklenme yapıcı ajanlar tarafından 
değişikliğe uğratılır (20).  

Bu sebeplerle porselen restorasyonlarda 
meydana gelen pürüzlü yüzeylerin, 
uygulanacak yüzey işlemleriyle giderilmesi diş 
hekimleri arasında yaygın bir görüş olmuştur 
(19). Böylece uyumlama yapılan porselenlerde 
oluşan pürüzlü dokuların giderilip, pürüzsüz 
yüzeylerin oluşturulmasıyla, materyalin inert 
olan yapısı korunmuş olur (12). Pürüzsüz 
yüzeyler sayesinde porselen restorasyona 
parlak bir görünüm kazandırılır, biofilm birikimi 
ve karşıt ark üzerindeki aşınmalar azaltılır (7). 
Ayrıca porselenlerin yükler altındaki 
dayanımları arttırılır (21). Bu sayede 
restorasyonların estetik ve uzun ömürlü 
olmaları sağlanmış olur (22).  

Bu amaçlarla uygulanan glaze işlemleri 
porselenlerde pürüzsüz, estetik ve hijyenik 
yüzeyler oluşturur ve karşı dişlerde meydana 
gelecek aşınmaları önemli derecelerde azaltır 
(23). Ayrıca hasta başında uygulanan polisaj 
sistemleri de etkili ve kolaydır. Klinisyenler için 
ek bir laboratuar seansını elimine eder. Glaze 
yerine farklı polisaj sistemlerinin kullanılması 
üzerine de bazı çalışmalar yapılmaktadır (24). 
Bu sebeplerle farklı yüzey bitirme teknikleriyle 
porselenlerde oluşan yüzey özellikleri, protez 
uzmanları tarafından üzerinde yoğunlaştıkları 
bir konu olmuştur (25). Seramik materyallerin 
mikroskobik değerlendirilmesi için SEM yöntemi 
kullanılır. Bu metod, örneklerin orjinal 
büyüklükleri belli bir seviyeye getirildiğinde 
yüksek çözünürlü görüntü için mükemmel bir 
yöntem sağlar (26). Bu çalışmamızda dört farklı 
porselen üzerinde yedi farklı yüzey bitirme 
işlemi uygulanarak porselenlerde oluşan yüzey 
morfolojik özellikleri SEM (taramalı elektron 
mikroskop) ile kalitatif olarak değerlendirildi ve 
yüzey dokuları karşılaştırıldı.  

Sasahara RMC. ve ark. (27) lösit içeren 
dört farklı porselen üzerinde uyguladıkları glaze 
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ve lastik, Sof-Lex, elmas pasta gibi  farklı polisaj 
yöntemlerini SEM ile yaptıkları incelemede 
sadece Sof-lex uygulanan yüzeylerin glaze 
işlemine göre daha pürüzlü yüzey 
oluşturduğunu görmüşlerdir. Ayrıca elmas 
pastanın Sof-lex grubuna göre daha pürüzsüz 
yüzey oluşturduğunu, en pürüzsüz yüzeylerin 
glaze uygulanan yüzeylerde görüldüğünü 
belirtmişlerdir. Bottino MC. ve ark. (12) 
feldspatik porselen üzerİnde uyguladıkları glaze 
ve farklı polisaj sistemlerinin oluşturduğu 
morfolojik yapıyı SEM ile incelediklerinde, en 
pürüzsüz yüzeylerin glaze grubunda elde 
edildiğini, elmas pasta grubunda ise kabul 
edilebilir bir yüzey pürüzlülüğü olduğunu ifade 
etmişlerdir. 

Lawaf SP. ve ark. (28) Noritake porselen 
üzerinde uyguladıkları overglaze, glaze, polisaj 
kiti işlemlerinden sonra oluşan yüzey 
pürüzlülüklerini SEM ile incelediklerinde, en 
pürüzsüz yüzeylerin overglaze uygulanmış 
grupta görüldüğünü ve onu sırasıyla glaze ve 
polisaj kiti uygulanmış yüzeylerin takip ettiğini 
belirtmişlerdir. Al-Noime M.M. (29) Ivoclar 
porselen üzerinde overglaze ve zımpara 
diskleri, lastik, polisaj pastasından oluşan 
polisaj sistemlerini uygulayıp SEM ile 
incelediğinde, overglaze uygulamasının en 
pürüzsüz yüzeyleri oluşturduğu fakat polisaj 
pastasının kombine kullanıldığı polisaj 
sisteminin, overglaze uygulamasına benzer 
şekilde pürüzsüz yüzeyler oluşturduğunu 
belirtmiştir. 

Bizim çalışmamızda da en pürüzsüz 
yüzeyler overglaze ve otoglaze gruplarında elde 
edilmiştir. Çalışma sonuçlarımız bu yönüyle 
Sasahara RMC. ve ark. (27), Bottino MC. ve 
ark. (12), Lawaf SP ve ark. (28), Al-Noime MM. 
(29) nın yaptıkları çalışma sonuçlarıyla 
benzerlik göstermektedir. Anmol C. Ve ark. (30) 

feldspatik ve floroapatit lösit içerikli iki porselen 
üzerinde uyguladıkları Sof-Lex, beyaz silikon ve 
lastikten oluşan farklı yüzey bitirme işlemlerini 
SEM ile değerlendirdiklerinde, lastik grubunun, 
sof-lex grubuna göre daha pürüzlü yüzey 
oluşturduğu, elmas pasta grubunun ise 
otoglaze grubuna göre daha  pürüzsüz yüzeyler 
oluşturduğunu görmüşlerdir. 

Manjuran NG. ve ark. (31) feldspatik 
porselen üzerinde üç farklı polisaj sistemini 
uygulamışlar ve SEM ile yaptıkları yüzey 
incelemesinde elmas partikül içeren polisaj 
sistemlerinin glaze sistemiyle benzer 
pürüzsüzlük oluşturduğu, hatta uyumlama kiti 

ile polisaj kombinasyonu oluşturulduğunda,  
glaze uygulanan yüzeylerden  daha  da 
pürüzsüz yüzeyler oluşturduğu belirtmişlerdir.  

Sethi S. ve ark. (32) iki feldspatik 
porselen üzerinde uyguladıkları polisaj kiti, 
lastik, elmas pasta, pomza gibi farklı polisaj 
sistemleri ve glaze işlemlerini morfolojik olarak 
SEM ile incelediklerinde glaze ve polisaj 
uygulamaları arasında önemli farklılıklar 
görmemişlerdir. Polisaj işlemlerinin porselen 
uyumlamalarından sonra glaze için iyi bir 
alternatif olabileceğini belirtmişlerdir. Oliveira-
Junior OB. ve ark. (33) iki cam seramik ve iki 
farklı feldspatik porselen üzerinde uyguladıkları 
glaze ve iki aşamalı silikon lastik polisaj 
sistemini SEM ile incelediklerinde, polisaj ve 
glaze uygulanmış yüzeylerin benzer morfolojik 
özellik gösterdiğini görmüşler. Sarac D. ve ark. 
(34) feldspatik porselen üzerİnde uyguladıkları 
glaze ve farklı polisaj sistemlerinin oluşturduğu 
morfolojik yapıyı SEM ile incelediklerinde, 
polisaj sistemlerinin glaze işlemleri kadar 
pürüzsüz yüzey oluşturduğunu belirtmişlerdir. 

Bizim çalışmamızda ise overglaze ve 
otoglaze gruplarının, elmas pasta ve diğer 
polisaj gruplarına göre daha pürüzsüz yüzeyler 
oluşturduğu görülmüştür. Çalışma sonuçlarımız 
bu yönüyle Anmol C. ve ark. (30), Manjuran NG. 
ve ark. (31), Sethi S. ve ark. (32), Oliveira-
Junior OB. ve ark (33), Sarac D. ve ark. (34) nın 
çalışma sonuçlarıyla farklılık göstermektedir. Bu 
farklılıklar, kullanılan porselen ve polisaj 
sistemlerinin farklılığından ve uygulama 
tekniğinden kaynaklanabilir. Rashid H. (26) Vita 
VMK 95 üzerinde uyguladığı Sof-lex sisteminin 
SEM ile değerlendirmesinde pürüzlü yüzeylere 
oranla tek başına belirgin seviyede yüzey 
pürüzsüzlüğü sağladığını belirtmiştir. 
Çalışmamızda Sof-Lex grubu zımpara grubuna 
oranla pürüzlerin belirgin şekilde daha sığ hale 
gelmesine sebep olmuştur. Bu açıdan elde 
ettiğimiz sonuç Rashid H. (26) nin çalışma 
sonucu ile benzerlik göstermektedir. 

Ourique SAM. ve ark (35) cam seramik 
(IPS D.SIGN) ve feldspatik (Vita VMK 95) 
üzerinde uyguladıkları farklı yüzey bitirme 
işlemleri ile HP elmas polisaj pastası (2-4 μm)  
uygulamalarını SEM ile değerlendirmişler. HP 
pasta uygulamasının her iki porselen grubu için 
de pürüzlerin giderilmesinde oldukça etkili 
olduğu, kabul edilebilir seviyede pürüzsüz 
yüzeyler oluşturduğu ve klinik olarak elmas 
pastasının yer aldığı polisaj sistemlerinin glaze 
yerine kullanılabileceğini belirtmişlerdir. 
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 Bizim çalışmamızda da elmas pasta 
grubunun pürüzlerin giderilmesinde etkili 
olduğu, kabul edilebilir seviyede pürüzsüz 
yüzey oluşturduğu görülmüştür. Bu bakımdan 
çalışma sonuçlarımız Ourique SAM. ve ark. 
(35) nın yaptığı çalışma sonuçları ile benzerlik 
göstermektedir. 

 

Sonuç 
 

Günümüzde yaygın olarak kullanılan 
porselenlerden seçtiğimiz dört farklı porselen 
üzerinde, uyguladığımız farklı yüzey işlemlerini 
SEM yöntemiyle mikromorfolojik olarak 
değerlendirdiğimizde, overglaze işlemlerinin 
tüm porselenler için, en pürüzsüz yüzeyleri 
oluşturduğu görüldü. Bunu iki aşamalı iyon 
değişimi ve otoglaze grubunun takip ettiği, 
sırasıyla HP Pasta uygulaması, Sof-Lex grubu, 
lastik ve zımpara grubunun takip ettiği 
belirlendi. İyon değişimi grubunda, elde edilen 
yüzey özelliklerinin iyi seviyede olmasına 
rağmen pratik olmadığı, fakat farklı çalışmalarla 
da değerlendirilmesi gerektiği düşünülmektedir. 
HP polisaj pastasının pratik olması ve kabul 
edilebilir oranda pürüzsüz yüzey oluşturması 
sebebiyle klinikte gerektiğinde glaze işlemine 
alternatif olabileceği sonucuna varıldı. Ayrıca 
aynı yüzey bitirme işlemleri tüm porselenler için 
birbirine benzer yüzey özellikleri oluşturmuştur.  
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